
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

           ODBOR PŘESTUPKŮ A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

*s00nx01pqycc* 
S 0 0 N X 0 1 P Q Y C C  

SPISOVÁ ZN.: ops/6558/22/393    
Č.J.: MUH/ 48906/22/393   

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Hana Řeháková                                                 
519441098        
rehakova@hustopece.cz 

DATUM: 01.08.2022    
 

 

 

 

 

STANOVENÍ DOPRAVNÍHO ZAŘÍZENÍ 

(MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU) 

 
Městský úřad Hustopeče (dále jen "správní orgán") příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") po projednání s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 3 zákona o 
silničním provozu – viz. protokol z jednání na místě, ze dne 02.06.2022, č. j.: MUH/34578/22/393, v souladu s  § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

 

s t a n o v u j e 
 
dopravní zařízení: 4 x zvýrazňující sloupek  

na silnici: na cyklostezce před tržnicí „Pavlína“, na par. č. 1226/22, 1226/1  v k. ú. Hustopeče u Brna 

v místě: dle přiložené situace  

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. Budou dodrženy příslušné normy (ČSN EN 12899-3 Stálé svislé dopravní značení-Část 3: 
Směrové sloupky a odrazky) a technické podmínky (TP 217) pro zvýrazňující optické prvky na pozemních 
komunikacích. 

2. Zvýrazňující sloupky musí být schváleného typu. 

3. Osazení dopravního značení zajistí Město Hustopeče, IČO 283193, Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče 
(dále jen žadatel).  

4. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního 
značení podle tohoto stanovení - žadatel. 

5. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení, 
případně stanovené dopravní zařízení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení stanoveného 
dopravního značení. 

 

 

 

 



Č.j. MUH/ 48906/22/393 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Stanovení místní úpravy provozu bylo projednáno při ústním jednání dne 02.06.2022, viz protokol č. j. 
MUH/34578/22/393. Správní orgán stanovil místní úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu na základě žádosti města Hustopeče, IČO 283193, Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče  a usnesení 
RM č. 14/97/22. 

Na cyklostezku, která vede podél tržnice „Pavlína“, stále najíždí vozidla zásobující prodejny v této tržnici. Řidiči s 
těmito vozidly jezdí po chodníku a cyklostezce, i když tyto pozemní komunikace nejsou vyhrazeny pro motorová 
vozidla. Svým chováním ohrožují bezpečnost chodců a cyklistů, ve snaze zjednodušit si zásobování prodejen na 
tržnici. Těmto vozidlům bude zabráněno vjezdu ze dvou míst: 

• za tržnicí, z parkoviště, které určené zejména pro zásobování prodejen na tržnici 

• z přechodu pro chodce, který se nachází v křižovatce s řízeným provozem 

Na toto stanovení dopravního zařízení byla vypracována jednoduchá situace s umístěním těchto zvýrazňujících 
sloupků.  

Zvýrazňující sloupky (oranžové dopravní sloupky s reflexními pruhy) lze podle Technických podmínek 217 použít i 
pro zabránění parkování vozidel na chodník. To znamená i vjetí na cyklostezku a chodník na par. č. 1226/22, 
1226/1  v k. ú. Hustopeče u Brna. 

Správní orgán stanovil místní úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě 
žádosti Město Hustopeče, IČO 283193, Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče. 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

„otisk razítka“ 

 

 

Mgr. Dana Prajková v. r. 
vedoucí odboru přestupků 
a silničního hospodářství                                         
                                                            
 
vyhotovila: Hana Řeháková 
referent státní správy a samosprávy 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUH/ 48906/22/393 str. 3 

 
Situace umístění zvýrazňujících sloupků 
 
situace za tržnicí – umístění mezi obratištěm a chodníkem 
 

 
 

 
situace u přechodu pro chodce  
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Město Hustopeče, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
  
dotčené správní úřady 
MěÚ Hustopeče, Majetkoprávní odbor, IDDS: z34bt3y 
 sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01  Hustopeče u Brna 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02  Břeclav 2 
 


		2022-08-01T14:19:34+0200
	Dana Prajková
	zástupce vedoucí




